

# NA PIASKU, LEŻAKU, W WODZIE

**Jak co roku, w sezonie letnim, na gdańszczan i turystów odwiedzających nasze miasto czekają strzeżone kąpieliska na Stogach i przy moło w Brzeźnie (na wysokości Zaspy). Łączna długość strzeżonej linii brzegowej obu kąpielisk wynosi 1000 m. O nasze bezpieczeństwo dbać będzie 34 ratowników wyposażonych w sprzęt do niesienia pomocy tonącym.**

O tym, jak ważne jest zapewnienie bezpieczeństwa osobom odpoczywającym nad wodą, świadczy zatrważająca statystyka utonięć w województwie pomorskim. Co roku latem giną w wodzie ludzie. Przyczyną tych wypadków, jak wszyscy wiemy, bywa głównie brawura, przeceńnianie własnych pływackich umiejętności, alkohol, nonszalancja. Warto jednak uświadomić sobie, że te tragiczne wypadki w przeważającej większości mają miejsce na akwenach pozbawionych jakiegokolwiek dozoru. W ubiegłym roku na strzeżonych odcinkach gdańskich plaż nie zdarzył się ani jeden wypadek utonięcia. Widać więc wyraźnie, jak ważne jest utrzymanie strzeżonych kąpielisk dla bezpiecznego wypoczynku dzieci i dorosłych.

Kąpieliska morskie w Gdańsku będą strzeżone aż do 31 sierpnia, codziennie w godzinach od 9.30 do 17.00. Zarówno na Stogach, jak i w Brzeźnie, ratownicy są wyposażeni w łodzie motorowe, łodzie wiosłowe (na każde 100 metrów brzegu przypada jedna łódź), boje ratunkowe, koła, rzutki, kołowrotki, nosze, lornetki, tuby głosowe, kamizelki asekuracyjne, sztormiaki. Oprócz tego na każdym kąpielisku ratownicy obserwują plażę z wież, posiadają zaplecze medyczne z lekami i artykułami sanitarnymi. Pracę ratowników wspomagają sanitariuszki, służące

fachową pomocą w razie zranień, otarć i w innych drobniejszych i poważniejszych wypadkach. Niezwykle istotną sprawą jest wyposażenie stanowisk ratowniczych w środki łączności pozwalające na funkcjonowanie w ramach Zintegrowanego Systemu Ratowniczego.

Osoby przedkładające rozkosze kąpieli słonecznych nad wodnymi mogą skorzystać z wypożyczalni sprzętu plażowego tj. leżaków, parasoli i parawanów. Otwarte są też przebieralnie - osiem w Brzeźnie i cztery na Stogach. Dla dzieci przewidziano atrakcje w postaci zjeżdżalni wodnych, poduszek powietrznych i zamków do skakania. Na plaży przygotowano boiska do gry w siatkówkę plażową i

plażową piłkę nożną. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji organizuje cykl turniejów sportowych, które wprowadzą na pewno ducha rywalizacji w ospaną atmosferę bezstroskiego plażowania.

Gdańskie plaże są sprzątane na długości 23 km codziennie - ręcznie i mechanicznie. Pozostaje tylko przypomnieć, że nasze ukochane czworonogi musimy, niestety, zostawić w domu. Od 2 maja do 15 września obowiązuje bowiem bezwzględny zakaz wprowadzania zwierząt na plaże, o czym informują tablice ustawione przy wszystkich wejściach. Dotyczy to także przejazdów konnych, które w sezonie letnim nie powinny odbywać się w strefie plaż.

## GDAŃSK PRZYJAZNY NIEPEŁNOSPRAWNYM

**Nowy Ratusz i budynek mieszkalny przy ulicy Głuchej w Gdańsku Oruni nagrodzone zostały drugą i trzecią nagrodą w konkursie na obiekt najbardziej przyjazny pod względem architektonicznym osobom niepełnosprawnym. Laureatów wyłoniono podczas XI Krajowej Konferencji Miast Bez Barrier, która odbyła się w maju w Białymostku.**

Do konkursu stanęło dwanaście miast. Gdańsk zgłosił trzy obiekty. Zabytkowy XIX-wieczny gmach dawnego Żaka, będący obecnie siedzibą Rady Miasta Gdańska i noszący nazwę Nowy Ratusz, doceniono przede wszystkim za wyposażenie go w windę, podnośnik oraz sanitariaty uwzględniające potrzeby niepełnosprawnych. Wszystkie prace adapta-

cyjne wykonano przy pełnym uwzględnieniu wskazań konserwatorskich. Koszt tych robót wyniósł około 381 tysięcy złotych. Z kolei zamieniony na budynek z pełnostandardowymi mieszkaniami komunalnymi dawny hotelowiec na Oruni zyskał uznanie za przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych 15 spośród 50 oddanych tam mieszkań. Wyposażenie go w windę oraz pochylnię dla wózków kosztowało prawie 160 tysięcy złotych. Prace adaptacyjne w mieszkaniach uwzględniające potrzeby osób niepełnosprawnych polegały m.in. na zamontowaniu drzwi o odpowiednich wymiarach, zlikwidowaniu progów między pomieszczeniami mieszkalnymi oraz zainstalowaniu w łazienkach poręczy i armatury zgodnie z życzeniami niepełnosprawnych lokatorów, a także, w niektórych przypadkach, na wymianie wanien na brodziki.